
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 33686 Sexta-feira, 24 DE AGOSTO DE 2018 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
COMUNICAÇÃO DE REABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2018-NLIC/SEDUC
Processo nº 1.193.165/2018-SIIG
A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo de Licitação – NLIC comunica aos interessados no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2018-NLIC/SEDUC, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSUMO, para atender a realização das atividades de apoio administrativo e pedagógico nas EETEPAS em 2018, onde estão sendo ministrados os cursos técnicos do MEDIOTEC, do Programa 
Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – PRONATEC, do governo federal, cujo objetivo principal é expandir, interiorizar e democratizar a oferta de cursos de Educação Profi ssional e Tecnológica 
(EPT) para a população brasileira, que estava SUSPENSO conforme divulgação feita pela pregoeira no SISTEMA COMPRASNET em 07/05/2018, para readequação do edital e seus anexos, que sua 
reabertura será realizada no dia 06/09/2018 às 10h00min horas.
Os interessados poderão obter o novo edital a partir do dia 27/08/2018, através dos sites www.comprasnet.gov.br, www.seduc.pa.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br. Maiores informações 
no Núcleo de Licitação - NLIC através fone - fax: 0xx-91 3201-5096 ou pelo e-mail: seduc.nlic@gmail.com
Belém (PA), 24 de agosto de 2018.
Camila Dias de Oliveira
Pregoeira

Protocolo: 353331

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA Nº 043/2018– SAGEP/SEDUC

A SECRETÁRI7476-A ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de 
provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE 
EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE

ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

RAIKA GIULIANNE BARRETO DA SILVA ROCHA REIS 12/08/2010 57233009-1 4ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

RAFAEL COSTA BRITO 27/12/2010 57229702-2 4ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

ARLEY SANDRA OLIVEIRA FERREIRA 23/11/2010 57234638-1 4ªURE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

FERNANDA DIAS CARNEIRO 28/11/2008 57208808-1 4ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I BOM

HELLEN NYDE DA SILVA E SOUZA 08/12/2008 57209554-1 4ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II BOM

MOISES PEREIRA DA SILVA 07/08/2009 57220016-1 4ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

EULINA MARCIA MIRANDA BASTOS 19/10/2004 54188313-1 4ªURE PROFESSOR CLASSE I BOM 

ANDRE VINICIUS CARDOSO 16/02/2009 55587113-3 4ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

EURICO PEREIRA DA CRUZ 01/09/2009 54182193-4 4ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

MARIA TATIANA MARQUES ALVES 10/06/2005 5877547-2 4ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

ALDENY CANTANHEDE ALMEIDA 26/02/2009 57214780-1 4ª URE VIGIA BOM

NILSON SOARES AMARAL 11/09/2009 57220697-1 4ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM 

IRENE GOMES PINTO 01/08/2007 5587913-2 4ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

RAFAEL CANTHE ANDOLFO 04/01/2007 4296420-1 4ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

SILVIA MARILIA FREITAS BORGES 10/01/ 2007 5227844-1 4ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

OCIENE FERREIRA ANDRADE 04/05/2011 640087-1 9ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO BOM

NEDSON GARCIA PAIXÃO 23/05/2011 5889638-1 9ªURE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

EDSON CARLOS DE BARROS NUNES 01/08/2007 57188850-1 9ª URE PROFESSOR CLASSE III BOM

LEILA DO SOCORRO PONTES DA SILVA 04/09/2008 5356911-2 9ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

GEORGETE DA SILVA NASCIMENTO 10/04/2008 5257395-2 9ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

ROSANGELA MORAES BARBOSA 04/09/2008 485632-2 9ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

KEILA MARIA FERREIRA SILVA LISBOA 12/11/2010 57233973-1 9ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

JOÃO PAULO ALVES MAIA 16/02/2009 57212660-1 9ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

ANA MARIA FERREIRA LEITÃO 03/05/2011 54192061-2 9ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

LUCIENE KATIA DIAS BARBOSA 04/09/2008 5865131-2 9ª URE PROFESSOR AD-4 EXCELENTE

EDIVALDO DA PAIXÃO FURTADO 07/01/2009 57213352-1 9ª URE SERVENTE BOM

MILTON RODRIGUES DIAS FILHO 18/04/2008 5818800-2 9ª URE PROFESSOR CLASSEI BOM

FERNANDO MARIA FERREIRA RIBEIRO 26/11/2008 5356881-2 9ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I BOM

JULIA DE NAZARE ARAUJO FORTE 03/09/2008 57205084-1 9ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

JOÃO PAULO ALVES MAIA 16/02/2009 57212660-1 9ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

IVANEIDE FONSECA DA COSTA 26/02/2009 57213484-1 9ª URE SERVENTE BOM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 21 DE AGOSTO DE 2018.
DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 353366


